Муниципального бюджетного образовательное учреждения дополнительного образования Центр внешкольной работы Кашарского района

                                                   ПРОТОКОЛ №1

                            общего собрания трудового коллектива

от 10. 01. 2017 г.

Всего работников: 18 чел.
Присутствовало: 14 чел.
Отсутствовало: 4 чел.

Председатель: Переверзева О.Г. директор МБОУ ДО ЦВР.
Секретарь:       Полякова В.И. – педагог д. о.

ПОВЕСТКА:
1. Организация информирования работников организации о введении
профессиональных стандартов.
2. Принятие Положения о рабочей комиссии МБОУ ДО ЦВР по организации
поэтапного перехода на работу в условиях действия профессиональных стандартов, предложила его принять.
3. Знакомство с планом по организации применения профессиональных стандартов в МБОУ ДО ЦВР и его принятие.
4. Принятие должностных инструкций работников МБОУ ДО ЦВР.

СЛУШАЛИ:
1. По первому вопросу выступила директор МБОУ ДО ЦВР – Переверзева О.Г.,
доложила, что для обеспечения поэтапного перехода МБОУ ДО ЦВР на работу в условиях действия профессиональных стандартов необходимо создать в МБОУ ДО ЦВР рабочую
комиссию, ответственную за внедрение профстандартов в МБОУ ДО ЦВР.
Предложила назначить следующий состав рабочей комиссии, ответственной за внедрение профстандартов в МБОУ ДО ЦВР:
Председатель комиссии:
Филева Л.А,педагог дополнительного образования МБОУ ДО ЦВР;
Члены комиссии:
1.  Горобцова В.А. – председатель ПК МБОУ ДО ЦВР;
2.  Кравцова О.И.. – педагог дополнительного образования МБОУ ДО ЦВР;
3. Переверзева О.Г . –директор, ответственный за охрану труда в МБОУ ДО ЦВР.

Голосовали:
- «за» - 14 чел., «против» - нет, «воздержались» - нет.

Решение:
1.Утвердить рабочую комиссию, ответственную за внедрение профстандартов в МБОУ ДО
ЦВР в следующем составе:
Председатель комиссии:
Филева Л.А,педагог дополнительного образования МБОУ ДО ЦВР;
Члены комиссии:
1.  Горобцова В.А. – председатель ПК МБУ ДО ЦВР;
2.  Кравцова О.И.. – педагог дополнительного образования МБОУ ДО ЦВР;
3.Переверзева О.Г . –директор, ответственный за охрану труда в МБОУ ДО ЦВР.

Председатель:                                                      О.Г Переверзева
Секретарь:                                                            В.И Полякова